MyH/UMNanbHOe aBTOHOMHOE YUpeXxaeHne LOMoHUTeNIbHOro 06pa3oBaHna
ropoga HabepexxHble YenHol «[eTckas WKoMa Xopeorpaguyeckoro nckyccraa Nol7»

PABOYAA NMPOIrPAMMA
no npeagmeTy «PUTMmnKa n TaHeu» 415 NOAroTOBUTENbHbIX Fpynn

HanpaB/IeHHOCTb: XYA0XXeCTBEeHHas
BO3pacT y4dauiuxca: 5-6 net
CPOK peanusayun: 1rop

ABTOp COCTaBUTENDb:
Xa3osa CBeTniaHa BnagnMnpoBHa,

npenogaBatesib BbICLLEN KBa]'II/IqDI/IKaLlll/IOHHOI7I KaTteropmm

MpUHATO Ha 3acefaHMM nefarormyeckoro coeeta nNpoTokosn ot 29.08.2024 roga Ne 1

«CornacosaHo»

3am Nb gupekTopa no YBP
I I I 3.H. CyHraToBa

29.08.2024 ropa

2024 rop



Ha3BaHue
pasgena

BsopgHoe
3aHATHE.
ONeMeHT
bl
MY3blKas
bHO
rpamoThbl
TaHueBan
bHble
31eMeHT
bl
Mysbikan
bHO-
npocTpaH
CTBEHHblE
KOMMNO3K
unu.
AKTNUBKN3A
umns n
passuTue
TBOpPYECK
nx
CMnocobHOo
cTei
peTten
ONemMeHT
bl
napTepHo
n
rmMmHacTu
KK
MNTorosoe
3aHATHE

1. TlnaHupyemble pe3ynbTaTbl

MpeaoMeTHbIE

YUYeHNK HayuuTtcs

yMeTb onpepfensito
xapakTep MY 3bl KW
cnoBamu
(rpycTHbI,
Becesblid,

CNOKOWHBIW);

cBOGOAHO M
NpaBUNbHO AepXaTb
Kopnyc, TrOn0oBYy B
Tex nnu WNHbI X
nosax,

yMeTb

cornacHo
BbIMOHEH U0
OBUXEHUSA unu
KOM6MHALUNUN; YMETb
KOOPAMHUPOBATb
OBVOKEHUS;
BbIMONHSATh
MOBOPOTHI,
ABUTAsfiCb MO NUHUW

TaHlUa; BbINOJHATH
OCHOBHbIE
LBUXKEHUS
ynpaxHeHu o
npegmetamm u 6e3
HUX N0A4 MY3bIKY
MPenMyLLeCTBEHHO
Ha 2/4 n 4/4;
HauynHaTb 7

3akaHyuBaTb
OBUWXEHUe BMecTe C
MY3bl KO

Y4YeHNK nonyunt

BO3MOXHOCTb
HayunTbCA
yMeTb MNpaBUAbHO
OpueHTMpOBaThCA B
Knacce " Ha

CUEHNYEeCKOM

nnouw agke;

yMEeTb 6bICTPO
MeHSATb
HanpaB/ieHUE "
XapakTep
LBUXKEHUS,
pearnpys Ha Temn,
OUHaMUKY, puUTM

MY3blKalbHOTO
npousBeeHUs;
YyMeTb CpPaBHUBATb,
aHanM3npoBaThb
XapakTep mMenogum,
OBVKEHUS,
BblpaXxas
CYXAEHUAX;
yMeTb CBOGOAHO W
MPaBUIbHO
aepxaTb  Kopnyc,
rofoBy B Tex WU
VHBIX

3TO B

nosax,
cornacHo
BbINOJIHEH WO
ABUXEHUS
KOMOUHaUNW;
YMETb
KOOPAWHNPOBATb
ABVXXeHUs Tena ¢
MY3blKanbHblM

nnn

COMPOBOXJEHUNEM;
BlafeTb B
JOCTaTOYHOM
cTeneHu,
M3YUYEHHbIMN
TaHLUeBalbHbIMMK
LBUKEHUAMN
pasHblX
XapakTepoB "
MY 3bl KaflbHblX
TEMNOB.

MeTanpeaMeTHbIe

yMeHWe OCYyLWecTBAATH
YaCTUUYHBIA  KOHTPONb
LeATeNbHOCTH B
npolecce JOCTUXEHMUS
pe3ynbTaTta, BnafjeHue
0CHOBaMMu
CaMOKOHTpONSA;
paboTaTb
WHAWBUAYANbHO MW B
rpynne;

yMeTb 3aMevaTb CBOW

ownobKN n oW no6KN

APYTUX YUYEHUKOB;

YMETh 0CO3HAaHHO
ynpaenaTh CBOUM
TENoM;

hopmmpoBaHue

yCTOMYMBOTO WMHTepeca
K TBOPYECKOW
LeATeNbHOCTH;

yMeHUe
MCNoNb30BaTb peyveBble
cpeacTBa ansa
BblpaXeHus CBOUX

OCO3HaHHO

4YyBCTB, MblCnen n

notpebHocTei.

JINYHOCTHbIE

nposiBAeHUe
aKTUBHOCTM BO
BpeM#A 3aHATUN;
pasBuTne
KOMMYHWKaTUBH
bIX HABbIKOB;
hopMupoBaHue >

YCTaHOBKM Ha
300p0OBLIA  06pas
XU3HW;
hopmupoBaHue
OTBETCTBEHHOCTM,
CaMOoCTOATeNbHOE
™,

AVCLUMMINHUPOBA
HHOCTM.
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27.
28.
29.
30.
31.

2. Cojep>xaHune npegmera.

Tema Bcero Teopus
4acoB
BBogHOe 3aHATHE. 15 05
AnemMeHTbl My3blKa/IbHOW FpamoThl. 12 3
TaHueBasIbHbIe 3/IEMEHTLI 30 )
My3bIKa/IbHO-MPOCTPaHCTBEHHbIE KOMMO3ULMN. 23 )
/\KTMBMSauMH N Pa3BnTNE TBOPYECKUX CMoCco6HOCTEN 29 55
neten
ANemMeHTbl NapTePHON TMMHaCTUKN 14 4
ViITorosoe 3aHATHE 15 -
NToro 111 23
3. KaﬂeHAapHO-TEMaTMHECKMﬁ nnaH.
Oata Kop-as Tema ypoka
fnaTta
03.09 BeoaHoe 3aHATHE. MpaBuna Tb. DNeMeHTbl My3blKalbHON FpaMoThl
05.09 Xoab6a c BbICOKO NOAHATHIMU KOMEHAMU
10.09 Ll ar Ha BbICOKUX nonynanbuax ¢ NoAXatol HOroh Hasaj
12.09 MpucTaBHOW War c npucefaHmem MpucTaBHOW Wwar ¢ NPUTONOM
17.09 ber c 3axnectom, nepeckoku MoacKoku
19.09 MpaMoit ranon co CMeHOW Hor
24.09 YnpaXHeHUs Ha OPUEeHTUPOBKY B NPOCTpPaHCTBe (HyMepauua To4yek)
26.09 «JlowafKn U MblLKN»
OHO «UWar n 6er»
03.10 OCHOBbI MY3blKanbHOW FpaMoThbl: XXaHpbl B My3blke. Mapuw. Monbka.
08.10 MoHATUE «CUNbHadA foNa»
10.10 MocTpoeHMe B KOJIOHHbLI N LWWEPEHTYU
15.10 MpbXKKM nogxatble. CoTe.
17.10 PasyuuBaHue 1-2 (purypbl TaHLeBalbHON KOMMNO3ML MUK
22.10 PasyuuBaHue 3-4 ¢purypbl TaHLeBasbHON KOMMNO3ML UK
24.10 TaHueBaNbHag KOMNO3nLNA
29.10 YnpaxXHeHUs Ha cCOKpaweHne u paccnabneHme mbiLL,
31.10 MpbIXKN C NOAXaTbIMW HOTaMu
05.11 OpuveHTMpPOBKA B NPOCTPaHCTBE
07.11 YnpaxXHeHUa Ha pa3BUTUe CUNbl MblLL,
12.11 MpbIXKK
14.11 YnpaxHeHue Jlogouyka
19.11 TaHueBanbHad pasMMUHKa B Kpyry
21.11 TaHueBaNbHaa pa3sMUHKa B napax
26.11 dneMeHTbl My3blKaNbHOW rpamoThl (hopMa Npou3BeeHUs)
28.11 Ber c npAMbIMUN HOraMu Ha MecTe U B NPOABMXKEHUUN C BbIBOLOM HOT
Bnepej v Hasaj
03.12 PasyumBaHume TaHUeBanbHOW KoMno3uunm «Monbka»
05.12 PasyuymBaHue TaHLeBanbHON KOMMO3nMumMm «MonbkKa»
10.12 OTpaboTKa UCMOMHEHUA KOMMO3ULUNK
12.12 MpPBIKOK «pa3HOXKa»
17.12 CB06OAHbIE NO3ULUU HOT

lNpakTnKa

1

Kon-Bo
yacos
1,5
1.5
15
1.5
1.5
1.5
1.5
1,5
1.5
1.5
1,5
1,5
13
15
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1.5
1.5
1,5
1,5
1.5
1,5
1.5

15
15
15
15
1,5



32.
33.
34.
35.
36.
37.

38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54,
55,
56.
57.
58.

59.

60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.

19.12
24.12
26.12
09.01
14.01
16.01

21.01
23.01
28.02
30.01
04.02
06.02
11.02
13.02
18.02
20.02
25.02
27.02
04.03
06.03
11.03
13.03
18.03
20.03
25.03
27.03
01.04

03.04

08.04
10.04
15.04
17.04
22.04
24.04
29.04
06.05
08.05
13.05
15.05
20.05
22.05
27.05
29.05

TaHueBanbHag KoMnosnumna «fonbka»

Mputonsl

YnpaXHeHNs Ha KOOPAMHALUIO PYK U HOT

«MAYNK» Ha MecTe U B NPOLBUXEHUN

«[oweyka», MOCTUK

YnpaXHeHUs Ha OPUEHTUPOBKY B NMPOCTpPaHCTBe (NepecTpoeHnsa us
Kpyra B WWepPeHry n o6paTHO)

MMUTaULNOHHBIE UTPBI

YnpaXHeHWs Ha cOKpaleHue n paccnabneHmne mbiLL,
YnpaXHeHNs Ha pa3BUTUE 3/TACTUYHOCTU CBA3OK U CYCTaBOB
YnpaXHeHUa Ha pasBuTMe CUNbl MblLL,

TaHueBaNbHasg KOMNO3NLNA B HAPOAHOM CTuUMeE

Mo3nuunm pykK n Hor

ONeMeHTbl MY3blKalbHOW rpaMoThl («3aTaKT»)

Kom6rnHMpoBaHMe NOACKOKOB U ranona

Komb6unHnpoBaHme NOACKOKOB 1 6era

MonynpucegaHus c kKabnyykom

LW ar nonbkn «KpoKOAUAbYMK»

«Tayyok» M pbIXOK «J1arywkum»

YnpaXHeHUs HAa OPMEHTUPOBKY B npocTpaHcTBe («Kapycenb»)
«CTpoiiTe KPYyr»

XNOoNKW B agowy puTMUYHbIEe. XNOMKN B PUTMUYECKOM PUCYHKE
X/NonkKy B napax c NnapTHeEpoOm

Y papbl CTONOW B COYETAHWM C XJ1I0NKaAMW B pa3HOM TeMmne

Y papbl CTONOW B cOYeTaHUM C X/ionKaMmun (B NPOABUXKEHUN)
«XNONKU N NPUTONbI»

OpueHTupoBaHuMe B 3afie (NOCTPOEHUE NO KBagpaTy, Mo KPyry)
PasyumBaHue 1-2 ¢purypbl TaHLeBalbHOW KOMMNO3MLUN B HAPOLHOM
cTune

PasyuuBaHue 3-4 ¢purypbl TaHLeBalbHOW KOMMNO3ULUN B HAPOLHOM
cTune

PasyuumBaHue KOMNaeKca ynpaxXHeHWU Ha pasHble TPynnbl MblLL,
PasyuymBaHMe KOMNAeKCca yNpaXHEHWA Ha pasHble TPpynnbl MblLL,
Komnnekc ynpaXHeHUn Ha nony

LW ar c nputonom. LWar c kabnyka

MpucTtaBHOW war. Mepeckoku

CoefnHeHMe TaHLeBa/IbHbIX 3/IEMEHTOB B KOMMNO3ULUIO
YnpaXHeHNa HAa OPUEHTUPOBKY B NPOCTPaHCTBE

TaHueBa/ibHble ABUXEHUSA

PaboTa Hafjy CAHXPOHHOCTbI BbIMOMHEHUS LBUXEHUIA
YnpaxXHeHUsa Ha pasBuTue BbIHOCINBOCTHU

YNpaXHeHNs Ha passuTuve MblLWL CNUHBI

«lWar n 6er» YnpaxHeHUs Ha KOOPAUHALUIO ABUXEHUI
«JlowagkKv U MblLWKU»

CoefMHeHMe TaHLeEeBaIbHbIX 3/IEMEHTOB B KOMNO3ULUIO
MTorosoe 3aHATME. TaHUeBallbHO-UTpoBasg nporpamMma

MToro

1.5
1.5
15
1,5
15
1,5

15
15
15
15
15
Jil3
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15

15

1.5
15
1.5
1.5
15
15
1.5
15
15
15
1.5
15
15
1.5
15
111



